МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

17.06.2024   № 991

О проведении государственного выпускного экзамена

по математике 20 июня 2024 года

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(далее – Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования» (далее – Порядок), от 18.12.2023

№ 955/2118 «Об утверждении единого расписания и продолжительности

проведения государственного выпускного экзамена по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования по каждому

учебному предмету, требований к использованию средств обучения

и воспитания при его проведении в 2024 году», Методическими

рекомендациями по организации и проведению государственного выпускного

экзамена

по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году»,

утвержденными Рособрнадзором 16.01.2024 № 04-4 (далее – Методические

рекомендации Рособрнадзора), в целях организации и проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы среднего общего образования, в форме

государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) по математике

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать ГВЭ по математике 20 июня 2024 года.

2. Утвердить:

2.1. Пункт проведения экзаменов (далее – ППЭ), задействованный

в проведении ГВЭ по математике 20 июня 2024 года, расположенный по

адресу: г. Тула, ул. Николая Руднева, 51 (МБОУ ЦО № 42 (далее - МБОУ

ЦО № 42);

3. Назначить:

3.1. Членов ГЭК, обеспечивающих проведение ГВЭ по математике

20 июня 2024 года (по согласованию, Приложение № 1);

3.2. Пилюгину Татьяну Анатольевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ ЦО № 42, руководителем ППЭ,

обеспечивающим проведение ГВЭ по математике 20 июня 2024 года;

3.3. Технических специалистов, обеспечивающих проведение ГВЭ

по математике 20 июня 2024 года (по согласованию, Приложение № 2);

3.4. Туленинову Ольгу Евгеньевну, инженера МБОУ ЦО № 42,

техническим специалистом по видеонаблюдению, обеспечивающим проведение

ГВЭ по математике 20 июня 2024 года;

3.5. Организаторов в аудиториях ППЭ, обеспечивающих проведение

ГВЭ по математике 20 июня 2024 года (по согласованию,

Приложение № 3);

3.6. Организаторов вне аудиторий ППЭ, обеспечивающих проведение

ГВЭ по математике 20 июня 2024 года (по согласованию,

 Приложение № 4);

3.7. Ответственным за проведение ГВЭ по математике 20 июня 2024

года Николаева С.В., руководителя Регионального центра обработки

информации Тульской области (далее – РЦОИ) государственного

образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования Тульской области «Институт повышения квалификации

и профессиональной переподготовки работников образования Тульской

области».

4. Руководителю образовательной организации, на базе которой

организован ППЭ:

4.1. обеспечить готовность ППЭ к проведению ГВЭ по математике

20 июня 2024 года в соответствии с требованиями ППЭ (с выделением всех

необходимых для проведения ГВЭ по математике помещений

и обеспечением необходимым техническим оборудованием и расходными

материалами) в срок до 19.06.2024;

4.2. обеспечить работу по медицинскому сопровождению участника ГВЭ

с ограниченными возможностями здоровья.

5. Руководителю РЦОИ Николаеву С.В. обеспечить работы

по подготовке и проведению ГВЭ по математике 20 июня 2024 года

в соответствии с Порядком, Приказом.

6. Рекомендовать Золотовой Т.В., начальнику управления образования

администрации города Тулы, направить 19 июня 2024 года и 20 июня 2024 года

для проведения ГВЭ по математике сотрудников подведомственных

муниципальных учреждений, определенных пунктами 3.2., 3.3., 3.4.,

настоящего приказа; 20 июня 2024 года сотрудников, определенных пунктами

3.5., 3.6. настоящего приказа, с сохранением заработной платы по основному

месту работы.

7. Руководителю ППЭ, определенному в пункте 3.2.:

7.1. провести обучение организаторов в срок до 19.06.2024 включительно;

7.2. осуществить приемку ППЭ с оформлением протокола в срок

до 19.06.2024.

7. Рекомендовать руководителям образовательных организаций,

являющихся основным местом работы членов ГЭК, обеспечить направление

лиц, упомянутых в пункте 3.1. настоящего приказа, для участия в проведении

ГВЭ по математике 20 июня 2024 года с сохранением заработной платы

по основному месту работы.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить

на директора департамента дошкольного, общего, дополнительного

образования и воспитания министерства образования Тульской области

Морозова В.Б.

Министр образования

Тульской области

О.А. Осташко

исп.: Мельникова Галина Валериевна

тел. 8(4872)22-40-41

Приложение № 1

к приказу министерства образования

Тульской области

от _________ 2024 г. № __________

Члены ГЭК, обеспечивающие проведение ГВЭ по математике

20 июня 2024 года

Код

МСУ /

Работника

ППЭ

ФИО

работника

ППЭ

Должность по месту работы /

место работы
Назначения в ППЭ

1 2 3 4

870 Министерство образования Тульской области

Подколзина

Ирина

Петровна

Должность: Заведующий

библиотекой

Место работы: 92441 – ГПОУ

ТО «ТТЭК им. А.Г. Рогова»

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК

ППЭ: 56 – ППЭ № 56

Экзамены: 20.06.2024 (Математика)

Сапронова

Анастасия

Вячеславовна

Должность: Преподаватель

истории, обществознания

Место работы: 92441 – ГПОУ

ТО «ТТЭК им. А.Г. Рогова»

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК

ППЭ: 56 – ППЭ № 56

Экзамены: 20.06.2024 (Математика)

900 Федеральный орган управления образованием

Соломыкова

Людмила

Вячеславовна

Должность: Ассистент

кафедры финансов и

менеджмента

Место работы: 84428 –

ФГЬОУ ВО «ТулГУ»

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК

ППЭ: 56 – ППЭ № 56

Экзамены: 20.06.2024 (Математика)

Приложение № 2

к приказу министерства образования

Тульской области

от _________ 2024 г. № __________

Технические специалисты, обеспечивающие проведение

ГВЭ по математике 20 июня 2024 года

Код

МСУ /

Работника

ППЭ

ФИО

работника

ППЭ

Должность по месту работы

/

место работы

Назначения в ППЭ

1 2 3 4

269
Управление образования администрации города Тулы (Центральный

район)

Башкатова

Мария

Николаевна

Должность: Учитель

математики и информатики

Место работы: 59362 –

МБОУ ЦО № 42

Должность в ППЭ: 7 –

Технический специалист ППЭ

ППЭ: 56 – ППЭ № 56

Экзамены: 20.06.2024

(Математика)

Лозгачева

Евгения

Алексеевна

Должность: Учитель

математики и информатики

Место работы: 59362 –

МБОУ ЦО № 42

Должность в ППЭ: 7 –

Технический специалист ППЭ

ППЭ: 56 – ППЭ № 56

Экзамены: 20.06.2024

(Математика)

Лубянская

Елена

Александровна

Должность: Заместитель

директора по УВР, учитель

математики и информатики

Место работы: 59362 –

МБОУ ЦО № 42

Должность в ППЭ: 7 –

Технический специалист ППЭ

ППЭ: 56 – ППЭ № 56

Экзамены: 20.06.2024

(Математика)

Приложение № 3

к приказу министерства образования

Тульской области

от _________ 2024 г. № __________

Организаторы в аудиториях, обеспечивающие проведение

ГВЭ по математике 20 июня 2024 года

Код

МСУ /

Работника

ППЭ

ФИО

работника

ППЭ

Должность по месту работы

/

место работы

Назначения в ППЭ

1 2 3 4

269
Управление образования администрации города Тулы (Центральный

район)

Андрианова

Ирина

Александровна

Должность: Учитель

русского языка и

литературы

Место работы: 59362 –

МБОУ ЦО № 42

Должность в ППЭ: 2 –

Организатор в аудитории ППЭ

ППЭ: 56 – ППЭ № 56

Экзамены: 20.06.2024

(Математика)

Данилова

Виктория

Анатольевна

Должность: Учитель

начальных классов

Место работы: 59362 –

МБОУ ЦО № 42

Должность в ППЭ: 2 –

Организатор в аудитории ППЭ

ППЭ: 56 – ППЭ № 56

Экзамены: 20.06.2024

(Математика)

Приложение № 7

к приказу министерства образования

Тульской области

от _________ 2023 г. № __________

Организаторы вне аудиторий, обеспечивающие проведение

ГВЭ по математике 20 июня 2024 года

Код

МСУ /

Работника

ППЭ

ФИО

работника

ППЭ

Должность по месту работы

/

место работы

Назначения в ППЭ

1 2 3 4

269 Управление образования администрации города Тулы (Центральный район)

Александрова

Анастасия

Юрьевна

Должность: Социальный

педагог

Место работы: 59362 –

МБОУ ЦО № 42

Должность в ППЭ: 3 –

Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 56 – ППЭ № 56

Экзамены: 20.06.2024

(Математика)

Валикова

Елена

Александровна

Должность: Учитель ИЗО,

технологии и черчения

Место работы: 57356 –

МАОУ "Лицей № 1 "

Должность в ППЭ: 3 –

Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 56 – ППЭ № 56

Экзамены: 20.06.2024

(Математика)

Глинский

Дмитрий

Геннадьевич

Должность: Организатор

ОБЖ

Место работы: 59362 –

МБОУ ЦО № 42

Должность в ППЭ: 3 –

Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 56 – ППЭ № 56

Экзамены: 20.06.2024

(Математика)

Дудник Елена

Сергеевна

Должность: Воспитатель

Место работы: 57356 –

МАОУ "Лицей № 1 "

Должность в ППЭ: 3 –

Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 56 – ППЭ № 56

Экзамены: 20.06.2024

(Математика)

Кляхина

Маргарита

Вадимовна

Должность: Учитель

начальных классов

Место работы: 61367 –

МБОУ "ЦО № 39 имени

Героя Советского Союза

Алексея Арсентьевича

Рогожина"

Должность в ППЭ: 3 –

Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 56 – ППЭ № 56

Экзамены: 20.06.2024

(Математика)

Коженкина

Нина Юрьевна

Должность: Воспитатель

Место работы: 57356 –

МАОУ "Лицей № 1 "

Должность в ППЭ: 3 –

Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 56 – ППЭ № 56

Экзамены: 20.06.2024

(Математика)

Мелентьев

Антон

Игоревич

Должность: Учитель

истории и обществознания

Место работы: 59362 –

МБОУ ЦО № 42

Должность в ППЭ: 3 –

Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 56 – ППЭ № 56

Экзамены: 20.06.2024

(Математика)

Монаенкова

Анна

Ивановна

Должность: Социальный

педагог, учитель технологии

Место работы: 18112 –

МБОУ ``ЦО № 47``

Должность в ППЭ: 3 –

Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 56 – ППЭ № 56

Экзамены: 20.06.2024

(Математика)

Никитина

Анастасия

Денисовна

Должность: Учитель

начальных классов

Место работы: 59362 –

МБОУ ЦО № 42

Должность в ППЭ: 3 –

Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 56 – ППЭ № 56

Экзамены: 20.06.2024

(Математика)

Панин Максим

Владимирович

Должность: Учитель

истории и обществознания

Место работы: 59362 –

МБОУ ЦО № 42

Должность в ППЭ: 3 –

Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 56 – ППЭ № 56

Экзамены: 20.06.2024

(Математика)

Сухов Андрей

Валериевич

Должность: Учитель химии

Место работы: 18112 –

МБОУ ``ЦО № 47``

Должность в ППЭ: 3 –

Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 56 – ППЭ № 56

Экзамены: 20.06.2024

(Математика)

Тихомирова

Надежда

Витальевна

Должность: Воспитатель

Место работы: 57356 –

МАОУ "Лицей № 1 "

Должность в ППЭ: 3 –

Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ: 56 – ППЭ № 56

Экзамены: 20.06.2024

(Математика)